• O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da contratada pela perfeita
execução deste contrato, quanto à qualidade, correção e segurança do objeto contratado.

É UMA OBRA OU SERVIÇO DE ENGENHARIA? 

( ) Sim

( x ) Não

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado total da contratação: 

R$ 88.000,00 (Oitenta e oito mil reais)

Data da conclusão da formação de preço: 

27/01/2025

O preço de referência será sigiloso no processo?

( ) Sim

( x ) Não

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Previsão orçamentária para a contratação 

( ) Desnecessária por ser Sistema de Registro de Preços.

[...]

• O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da contratada pela perfeita
execução deste contrato, quanto à qualidade, correção e segurança do objeto contratado.

É UMA OBRA OU SERVIÇO DE ENGENHARIA? 

( ) Sim

( X ) Não

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado total da contratação:

R$ 56.821,50 (cinquenta e seis mil e oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

Data da conclusão da formação de preço: 

31/01/2025

O preço de referência será sigiloso no processo?

( ) Sim

( X ) Não

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Previsão orçamentária para a contratação 

( ) Desnecessária por ser Sistema de Registro de Preços.

[...]

R$ 23,00

R$ 13.800,00

Suco natural garrafa 2 litros

3

625

Própria

Kilo

R$ 16,00

R$ 10.000,00

Pão francês

4

560

Própria

Und

R$ 25,00

R$ 14.000,00

Buffet completo

Valor total (Cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta reais).

R$ 53.550,00

Prazo para início de execução / fornecimento 

Imediato após a assinatura do contrato e emissão de ordem de compra.

Prazo de entrega de execução / fornecimento 

02 (duas) horas a contar do envio da Nota de Empenho ao fornecedor.

Local de entrega execução / fornecimento

[...]

R$ 23,00

R$ 13.800,00

Suco natural garrafa 2 litros

3

625

Própria

Kilo

R$ 16,00

R$ 10.000,00

Pão francês

4

560

Própria

Und

R$ 25,00

R$ 14.000,00

Buffet completo

Valor total (Cinquenta e três mil quinhentos e cinquenta reais).

R$ 53.550,00

Se exigida a subcontratação de MPE obrigatória, qual o percentual de subcontratação, em relação ao valor
do contrato? 

Não se aplica.

Haverá prioridade na contratação de MPE local ou regional?

( ) Sim

( X ) Não

Exigências específicas para a fase de proposta

[...]

R$ 95,00

R$ 1.900,00

Adesivo Personalizado M2

10

500

Und

R$ 6,00

R$ 3.000,00

Canetas Personalizadas

11

5000

Und

R$ 0,75

R$ 3.750,00

Scanner de Material Impresso

(Cinquenta e cinco mil cento e cinquenta reais)

R$ 55.150,00

Prazo para início de execução / fornecimento 

Imediato após a assinatura do contrato e emissão de ordem de compra.

Prazo de entrega de execução / fornecimento 

05 (cinco) dias a contar do envio da Nota de Empenho ao fornecedor.

Local de entrega execução / fornecimento

[...]

9

Canetas Personalizadas

UND

500

R$ 6,00

R$ 3.000,00

10

Scanner de Material Impresso

UND

5000

R$ 0,75

R$ 3.750,00

11

Xerox Colorida

UND

5000

R$ 1,00

R$ 5.000,00

(Cinquenta e cinco mil cento e cinquenta reais)

R$ 55.150,00

Se exigida a subcontratação de MPE obrigatória, qual o percentual de subcontratação, em relação ao valor
do contrato? 

Não se aplica.

Haverá prioridade na contratação de MPE local ou regional?

( ) Sim

( X ) Não

Exigências específicas para a fase de proposta

[...]

fundo branco com prolongadores
inox 19x25mm. 

3

01

UND

R$ 3.420,00

R$ 3.420,00

Galeria Legislativa em vidro
temperado 8 mm com impressão
digital transparente e prolongadores
em inox para fixação em parede,
tamanho 90x60 cm.

(Onze mil Seiscentos e quarenta reais) 

R$ 11.640,00

Prazo para início da execução do objeto 

Imediato após a assinatura do contrato. 

Prazo de entrega ou de execução do objeto

15 (quinze) dias a contar do envio da Nota de Empenho ao fornecedor.

Local de entrega ou execução

CÂMARA MUNICIPAL - Av.